



11 י"ח אדר ב תשע"ו
28 מרץ 2016
סימוכין : 180506

פרוטוקול ועדת איכות הסביבה מתאריך 27/3/16

משתתפים : אלי כהן – יו"ר ועדת איכה"ס, חננית וייס – מנהלת אגף איכה"ס

נציגי ציבור : חיים לשם, מיכל טוכלר, אורי מוזס, רון מורד, דינה דגון, רונית גולן, רוני קינדרמן

טבע עירוני :

אלי כהן : בירך את המשתתפים ועדכן שנהנה מאד מהסיוור שהתקיים בנושא טבע עירוני, למד הרבה על הישוב.

מצגת שביל אופניים מזרחי :

חננית : ניתנה סקירה על פעולות המועצה בעת הקמת השביל וההתחשבות בתנאי השטח למול הרצון לשמור על הצמחייה. ישנם נושאים שהוטמעו כבר לקראת פרויקטים חדשים ומבצעים בפועל.

מיכל : כשמזמינים עבודה, להוסיף פיקוח צמוד עם ידע בשמירת הטבע העירוני.

רונית : מבקשת לראות תמונות על עבודות עתידיות ושלא לגעת בצמחים.

חננית : בהמשך להצגת הנושאים והצרכים הנדרשים בשטח נעשתה בדיקה למול אגף הנדסה וגורמי הפיקוח של הפרויקט בשילוב האקולוג מנחם אדר ולהלן עדכון בעקבות הישיבה :

ישנו פיקוח, יש הנחיות ברורות לקבלנים, ישנה חברה מפקחת. לגבי שביל האופניים המזרחי שמתחילות בו העבודות, מר מנחם אדר האקולוג מחבר למול המתכננים והחברה שמפקחת על מנת לשמור על הצמחייה במקום. בנוסף נערך סיור הכנה עם מפקחי הגינון בשטח לכל תנאי העבודה. תהיה שמירה ופיקוח על העבודות כנדרש. ישנו תיעוד של השטח בסרט שבוצע אף ברחפן. אגף הנדסה מיועד על הרגישות של הנושא.

אורי : מבחינה מעשית מביאים ערימות של פסולת בניה.

מיכל : בכל עבודה או אירוע בגן החבל פולשים לצמחייה המוגנת. אין לגשת לפרויקט ללא פיקוח צמוד.

לקבל החלטות היכן להיכנס עם הכלים כדי לא לפגוע בצמחייה.

שהם מצויינת בשבילך!

יש לתת הנחיות לקבלן היכן להיכנס ואיך לא לפגוע במקסימום בטבע העירוני לפני תחילת העבודה. יבוצע בפועל בפרויקטים.

חיים לשם: כל בקשה להיתרי בניה יש לציין לאן מפנים ומה עושים עם המערומים.

מיכל: מבקשת לעיין בחומרים השונים כגון צו התחלת עבודה, סיכומי סיור, חוזים, תנאי בהיתר. הבקשה תיבדק מול גורמי המועצה.

אלי כהן: המתח הקיים בין הצורך לפתח מחד והרצון לשמור על ערכי הטבע הוא ברור ואנו עושים ככל ביכולתנו במועצה למנוע פגיעה, ישנה מודעות גבוהה בקרב עובדי המועצה והסגל הבכיר לנושא ונפעל להטמיע כמה שיותר את החשיבות. נעשים דברים מאוד חשובים ויפים במועצה ויש לברך גם על היוזמות והשינויים שמוטמעים לאורך הזמן. חשיבות חברי הועדה בשמירה על ערכי הטבע הינה בנשמה של כולנו ונפעל ביחד לשפר היכן שנדרש.

רוני: מבקש השתתפות באופן קבוע של נציג הנדסה בישיבות ועדת איכ"ס.

חננית: נבקש ממהנדס המועצה או נציג מהחברה המפקחת להשתתף.

אורי: כיום יש יותר מודעות בזכות ועדה זו לשמירת טבע עירוני.

חננית - עדכונים:

הדרכות בפארק שוהם - הפקת לקחים:

קיימים דברים שעומדים כרגע על הפרק בעיקר בתחום הטיפול בואנדליזם בפארק. (שילוט בעיקר)

הייתה הצלחה ממספר המבקרים להדרכות ברמה ארצית – ההדרכה הייתה יעילה.

רוני: באזור הכנסייה קיים שלט שמזהיר שיש מצלמה, מבקש להתקין מצלמה.
חננית: הנושא עלה בעבר והמחיר היה מאוד גבוה, אבדוק משמעויות מחדש מול קק"ל.

חיים: תמר פינת רימון – שטח טבעי לא בתחום הישוב לאחר סיור עם מנחם אדר הרסו לפחות 30% מערכי הטבע.

חננית: השטח בתחום שיפוט של שוהם – מיועד לגן שואה מתרומות ביכ"ס. העבודות בשטח היו בפיקוח צמוד של רשות העתיקות. למעט עץ שיטה מכחילה שהוא פולשני לא נעשו פגיעות בצמחיה. מדובר בגבעה שיש בה גיאופיטים ושל חצבים בעיקר.

רוני: הפגיעה בטבע עירוני כתוצאה מהעבודות שנעשות לא בתקופת הפריחה.

אורי: מה עם מדרון הזוהר-קדם.

חננית : תוכנן לשלב את המדרון לבי"ס אבני החושן. מתוכנן סיור עם אדריכלית נוף להצעה לשביל כפי שהציע בעבר מנחם אדר, נבדוק משמעויות לרבות הבט בטיחותי. מדובר בהפרשי גבהים. תכנית חינוכית בבדיקה במקביל לגבי משמעויות.

רוני : מה עם השטח של המטווח?

חננית : עם קבלת תכנית יותר מפורטת יוצג בוועדת איכ"ס. כפי שנמסר מדובר כרגע בתוכנית רעיונית בלבד.

נושאים לטיפול :

מס' סידורי	נושא	אחריות	מעקב לביצוע
1	הוספת הנחיות ותנאים בהיתרי בניה על שמירת טבע עירוני וכן לאן מפנים ומה עושים עם המערומים, קבלת העתק מצו התחלת עבודה, סיכומי סיור	מהנדס המועצה	
2	נציגות קבועה מאגף הנדסה/חב' המפקחת בוועדות איכה"ס	מהנדס המועצה	
3	הצגת תכניות פיתוח המטווח מחכ"ל/הנדסה.	מהנדס המועצה	
4	הורדת שלטי הדרכות בפארק שהם	תמי	בוצע
5	הפצת לקחי הדרכות פארק שהם לנאמני הפארק	תמי	בוצע
6	הזמנת נאמני הפארק הצעירים לשיבות ועדת איכה"ס	תמי	
7	הצבת מצלמה ליד הכנסייה בפארק	הנושא עלה בעבר מאוד יקר, ייבדק בשנית	איכ"ס קק"ל
8	תאום סיור מדרון זוהר-קדם	ז'קלין	נקבע סיור עם חב' מרחבים ב- 3/5

העתק : משתתפים

גיל ליבנה – ראש המועצה
דודי זביב – מנכ"ל המועצה
אתר המועצה